

CURRICULUM VITAE

Paolo Cagnoni

Nato a Milano il 27 marzo 1967

Nazionalità: Italiana

Residenza: Segrate (MI)

Telefono:

Email:

PROFILO PROFESSIONALE

Giornalista pubblicista con pluriennale esperienza nelle strategie di comunicazione, ufficio stampa, creazione di contenuti editoriali e analisi politica ed economica. Ho operato in contesti istituzionali e politici di alto livello, occupandomi di campagne di comunicazione ed elettorali, ghost writing, speech writing, relazioni con il pubblico e valutazione di progetti per finanziamenti e patrocini.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

2024 – in corso

Giornalista collaboratore – Caffaina Media Group

Scrittura di articoli di politica, economia, cronaca e sport per le testate Il Paragone, The Social Post e Sport.it.

2021 – 2024

Responsabile della comunicazione – Campagna Paragone Sindaco / Italexit

Gestione della comunicazione politica, redazione di contenuti istituzionali, supporto alle campagne elettorali e coordinamento dei messaggi.

2017 – 2019

Consulente per la comunicazione politica – Stefano Maullu

Supporto alla campagna elettorale per le Elezioni europee 2019.

Insegnante di sostegno ed educazione civica presso scuola secondaria.

2015 – 2017

Responsabile stampa e blog – Tourisitaly

Gestione editoriale del blog (articoli di attualità e divulgazione). Commercializzazione spazi pubblicitari, promozione presso aziende e negozi, customer care.

2000 – 2014

Ufficio stampa e strategie di comunicazione – Presidenza Silvio Berlusconi (Villa San Martino, Arcore)

Attività di ufficio stampa, rassegna stampa quotidiana, analisi politica e comunicazione istituzionale. Relazioni con il pubblico e supporto a progetti e iniziative (richieste di patrocinii/finanziamenti).

2003 – 2006

Addetto stampa – Coordinamento nazionale movimento politico (Arcore)

Ghost writing, speech writing, articoli e pubbliche relazioni.

2007 – 2011

Consigliere di amministrazione – Fiera Milano Edizioni SpA

1990 – 2000 (sintesi)

Attività commerciale e organizzativa presso ufficio di rappresentanza (giocattoli e cartoleria). Correttore di bozze e revisore testi (Agenzia Diwa, Milano). Collaborazioni editoriali con Tecniche Nuove, La Settimana Enigmistica, Edilnord e agenzie pubblicitarie.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1996 – Laurea in Storia Moderna, Università degli Studi di Milano

1986 – Diploma di maturità classica, Liceo Classico Carducci, Milano

LINGUE

Italiano: madrelingua

Inglese: C1 certificato (Anglia Italia – Wall Street Institute)

Spagnolo: buono

COMPETENZE DIGITALI

Utilizzo dei principali strumenti informatici per scrittura e gestione dati; strumenti di comunicazione online e social media.

INTERESSI

Scrittura creativa, musica, sport all'aria aperta.

Patente B

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679.